
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 sierpnia 2014 r.

Poz. 1095

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 12 sierpnia 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy

Na podstawie art. 122 ust. 1, art. 123 ust. 4, art. 125 ust. 6, art. 126 ust. 6, art. 129, art. 131 ust. 10, art. 132 ust. 5, art. 137, 
art. 138 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2014 r. poz. 752) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znaka-
mi akcyzy (Dz. U. poz. 56 i 1167) wprowadza się następujące zmiany:

1)	� w załączniku nr 1 do rozporządzenia:

a)	� po poz. VIII dodaje się poz. IX–XII w brzmieniu:

„IX. �Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) importowanych, 
nabywanych wewnątrzwspólnotowo wyrobów spirytusowych

1)	 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z  dnia 18 listopada 2011  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz.  U. Nr  248, 
poz. 1481).

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia ............................... 2014 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami 

akcyzy 

 

Na podstawie art. 122 ust. 1, art. 123 ust. 4, art. 125 ust. 6, art. 126 ust. 6, art. 129, art. 

131 ust. 10, art. 132 ust. 5, art. 137, art. 138 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (Dz. U. z 2014 r. poz. 752) zarządza się, co następuje: 

§ 1.W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie 

oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy (Dz. U. poz. 56 i poz. 1167) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1do rozporządzenia: 

a) po poz. VIII dodaje się poz. IX-XII w brzmieniu: 

„IX. Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo wyrobów spirytusowych 

 

Rys. 

 

 

 

 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 248, poz. 1481). 

 
 

X. �Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) importowanych, 
nabywanych wewnątrzwspólnotowo wyrobów winiarskich

Rys.

X. Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo wyrobów winiarskich 

 

Rys. 

 
XI. Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

wyprodukowanych na terytorium kraju wyrobów spirytusowych 

 

Rys. 

 
XII. Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

wyprodukowanych na terytorium kraju wyrobów winiarskich 

 

Rys. 

 
b) objaśnienia do załącznika nr 1 WZORY BANDEROL PODATKOWYCH NA 

OPAKOWANIA JEDNOSTKOWE IMPORTOWANYCH, NABYWANYCH 

WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWO I WYPRODUKOWANYCH NA 

TERYTORIUM KRAJU WYROBÓW TYTONIOWYCH (PAPIEROSÓW, 

TYTONIU), SPIRYTUSOWYCH, WINIARSKICH ORAZ SUSZU 

TYTONIOWEGO otrzymują brzmienie: 

„1. Banderole podatkowe według wzorów określonych w poz. I - XII stosują 

odpowiednio podmioty prowadzące składy podatkowe, importerzy, 

Rys.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1095

﻿

XI. �Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) wyprodukowanych 
na terytorium kraju wyrobów spirytusowych

X. Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo wyrobów winiarskich 

 

Rys. 

 
XI. Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

wyprodukowanych na terytorium kraju wyrobów spirytusowych 

 

Rys. 

 
XII. Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

wyprodukowanych na terytorium kraju wyrobów winiarskich 

 

Rys. 

 
b) objaśnienia do załącznika nr 1 WZORY BANDEROL PODATKOWYCH NA 

OPAKOWANIA JEDNOSTKOWE IMPORTOWANYCH, NABYWANYCH 

WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWO I WYPRODUKOWANYCH NA 

TERYTORIUM KRAJU WYROBÓW TYTONIOWYCH (PAPIEROSÓW, 

TYTONIU), SPIRYTUSOWYCH, WINIARSKICH ORAZ SUSZU 

TYTONIOWEGO otrzymują brzmienie: 

„1. Banderole podatkowe według wzorów określonych w poz. I - XII stosują 

odpowiednio podmioty prowadzące składy podatkowe, importerzy, 

Rys.

XII. �Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) wyprodukowa-
nych na terytorium kraju wyrobów winiarskich

X. Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo wyrobów winiarskich 

 

Rys. 

 
XI. Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

wyprodukowanych na terytorium kraju wyrobów spirytusowych 

 

Rys. 

 
XII. Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

wyprodukowanych na terytorium kraju wyrobów winiarskich 

 

Rys. 

 
b) objaśnienia do załącznika nr 1 WZORY BANDEROL PODATKOWYCH NA 

OPAKOWANIA JEDNOSTKOWE IMPORTOWANYCH, NABYWANYCH 

WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWO I WYPRODUKOWANYCH NA 

TERYTORIUM KRAJU WYROBÓW TYTONIOWYCH (PAPIEROSÓW, 

TYTONIU), SPIRYTUSOWYCH, WINIARSKICH ORAZ SUSZU 

TYTONIOWEGO otrzymują brzmienie: 

„1. Banderole podatkowe według wzorów określonych w poz. I - XII stosują 

odpowiednio podmioty prowadzące składy podatkowe, importerzy, 

Rys.”,

b)	� objaśnienia do załącznika nr 1 WZORY BANDEROL PODATKOWYCH NA OPAKOWANIA JEDNOSTKO-
WE IMPORTOWANYCH, NABYWANYCH WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWO I WYPRODUKOWANYCH 
NA TERYTORIUM KRAJU WYROBÓW TYTONIOWYCH (PAPIEROSÓW, TYTONIU), SPIRYTUSO-
WYCH, WINIARSKICH ORAZ SUSZU TYTONIOWEGO otrzymują brzmienie:

„1.	� Banderole podatkowe według wzorów określonych w poz. I–XII stosują odpowiednio podmioty prowadzą-
ce składy podatkowe, importerzy, przedstawiciele podatkowi, podmioty dokonujące nabycia wewnątrz-
wspólnotowego wyrobów akcyzowych podlegających obowiązkowi oznaczania, podmioty dokonujące pro-
dukcji wyrobów akcyzowych, o których mowa w art.  47 ust.  1 pkt 1, 2, 4 i  5 ustawy, oraz właściciele 
wyrobów akcyzowych, o których mowa w art. 13 ust. 3 ustawy.

2.	� Banderole podatkowe według wzorów określonych w poz. I–VIII stosuje się także do oznaczania innych 
opakowań jednostkowych wyrobów akcyzowych niż wymienione w załączniku nr 4 do rozporządzenia.

3.	� Banderole podatkowe według wzorów określonych w poz. III, IV, VII i VIII można zastosować do ozna-
czania wyrobów spirytusowych i winiarskich w opakowaniach jednostkowych (puszkach), importowanych, 
nabywanych wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowanych na terytorium kraju zamiast banderol, których 
wzory zostały określone odpowiednio w poz. IX–XII.”,

c)	� w opisie wzorów banderol podatkowych na opakowania jednostkowe importowanych, nabywanych wewnątrz-
wspólnotowo i wyprodukowanych na terytorium kraju wyrobów tytoniowych (papierosów, tytoniu), spirytuso-
wych, winiarskich oraz suszu tytoniowego w tabeli po poz. VIII.2 dodaje się poz. IX–XII w brzmieniu:

IX Rys. Banderola jest zadrukowana jednostronnie i ma wykonane techni-
ką offsetową beżowe jednokolorowe tło, napisy koloru czarnego 
umieszczone w pięciu równoległych wierszach wzdłuż prawego 
marginesu banderoli: „MINISTERSTWO FINANSÓW RP do 
0,5 l wł. 2014 ZNAK AKCYZY PODAT.-IMP.” („2014” stanowi 
przykład określenia roku wytworzenia banderoli), po prawej stro-
nie banderol nad napisami stylizowane litery „RP”, po lewej stro-
nie banderoli element graficzny w  kształcie kłosa zmieniający 
kolor zależnie od kąta padania światła, a obok niego oznaczenie 
serii „IS/BP/P”, w dolnej części banderoli pośrodku oznaczenie 
numeru ewidencyjnego2), pośrodku banderoli kod 2D na białym 
polu, wokół białego pola powtarzający się mikrotekst 
„MINISTERSTWO FINANSÓW RP”, włókna zabezpieczające 
widoczne w kolorze bordowym, granatowym i zielonym

45 21



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1095

﻿

X Rys. Banderola jest zadrukowana jednostronnie i ma wykonane techni-
ką offsetową beżowe jednokolorowe tło, napisy koloru czarnego 
umieszczone w  pięciu równoległych wierszach wzdłuż prawego 
marginesu banderoli: „MINISTERSTWO FINANSÓW RP 2014 
do 0,5  l wł. ZNAK AKCYZY PODAT.-IMP.” („2014” stanowi 
przykład określenia roku wytworzenia banderoli), po prawej stro-
nie banderol nad napisami stylizowane litery „RP”, po lewej stro-
nie banderoli element graficzny w kształcie grona winorośli zmie-
niający kolor zależnie od kąta padania światła, a  obok niego 
oznaczenie serii „IW/BP/P”, w dolnej części banderoli pośrodku 
oznaczenie numeru ewidencyjnego2), pośrodku banderoli kod 2D 
na białym polu, wokół białego pola powtarzający się mikrotekst 
„MINISTERSTWO FINANSÓW RP”, włókna zabezpieczające 
widoczne w kolorze bordowym, granatowym i zielonym

45 21

XI Rys. Banderola jest zadrukowana jednostronnie i ma wykonane techni-
ką offsetową beżowe jednokolorowe tło, napisy koloru czarnego 
umieszczone w pięciu równoległych wierszach wzdłuż prawego 
marginesu banderoli: „MINISTERSTWO FINANSÓW RP do 
0,5 l wł. 2014 ZNAK AKCYZY PODAT.-KRAJ” („2014” stano-
wi przykład określenia roku wytworzenia banderoli), po prawej 
stronie banderol nad napisami stylizowane litery „RP”, po lewej 
stronie banderoli element graficzny w kształcie kłosa zmieniający 
kolor zależnie od kąta padania światła, a obok niego oznaczenie 
serii „KS/BP/P”, w dolnej części banderoli pośrodku oznaczenie 
numeru ewidencyjnego2), pośrodku banderoli kod 2D na białym 
polu, wokół białego pola powtarzający się mikrotekst 
„MINISTERSTWO FINANSÓW RP”, włókna zabezpieczające 
widoczne w kolorze bordowym, granatowym i zielonym

45 21

XII Rys. Banderola jest zadrukowana jednostronnie i ma wykonane techni-
ką offsetową beżowe jednokolorowe tło, napisy koloru czarnego 
umieszczone w  pięciu równoległych wierszach wzdłuż prawego 
marginesu banderoli: „MINISTERSTWO FINANSÓW RP 2014 
do 0,5 l wł. ZNAK AKCYZY PODAT.-KRAJ” („2014” stanowi 
przykład określenia roku wytworzenia banderoli), po prawej stro-
nie banderol nad napisami stylizowane litery „RP”, po lewej stro-
nie banderoli element graficzny w kształcie grona winorośli zmie-
niający kolor zależnie od kąta padania światła, a  obok niego 
oznaczenie serii „KW/BP/P”, w dolnej części banderoli pośrodku 
oznaczenie numeru ewidencyjnego2), pośrodku banderoli kod 2D 
na białym polu, wokół białego pola powtarzający się mikrotekst 
„MINISTERSTWO FINANSÓW RP”, włókna zabezpieczające 
widoczne w kolorze bordowym, granatowym i zielonym

45 21

2)	� w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a)	� po poz. IV dodaje się poz. V i VI w brzmieniu:

„V. �Wzór banderoli legalizacyjnej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) wyrobów spirytu-
sowych

banderoli: „"MINISTERSTWO FINANSÓW 
RP 2014 do 0,5 l wł. ZNAK AKCYZY 
PODAT.-KRAJ” („"2014" stanowi przykład 
określenia roku wytworzenia banderoli), po 
prawej stronie banderol nad napisami 
stylizowane litery „RP”, po lewej stronie 
banderoli element graficzny w kształcie 
grona winorośli zmieniający kolor zależnie 
od kąta padania światła a obok niego 
oznaczenie serii „KW/BP/P”, w dolnej części 
banderoli pośrodku oznaczenie numeru 
ewidencyjnego2), pośrodku banderoli kod 2D 
na białym polu, wokół białego pola 
powtarzający się mikrotekst 
„"MINISTERSTWO FINANSÓW RP", 
włókna zabezpieczające widoczne w kolorze 
bordowym, granatowym i zielonym. 

 
2) w załączniku nr 2 do rozporządzenia:  

a) po poz. IV dodaje się poz. V i VI w brzmieniu: 

„V. Wzór banderoli legalizacyjnej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

wyrobów spirytusowych  

 

Rys. 
 

VI. Wzór banderoli legalizacyjnej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

wyrobów winiarskich 

 

Rys. 
 

b) objaśnienia do załącznika nr 2 WZORY BANDEROL LEGALIZACYJNYCH NA 

OPAKOWANIA JEDNOSTKOWE IMPORTOWANYCH, NABYWANYCH 

WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWO I WYPRODUKOWANYCH NA 

Rys.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1095

﻿

VI. �Wzór banderoli legalizacyjnej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) wyrobów winiarskich

banderoli: „"MINISTERSTWO FINANSÓW 
RP 2014 do 0,5 l wł. ZNAK AKCYZY 
PODAT.-KRAJ” („"2014" stanowi przykład 
określenia roku wytworzenia banderoli), po 
prawej stronie banderol nad napisami 
stylizowane litery „RP”, po lewej stronie 
banderoli element graficzny w kształcie 
grona winorośli zmieniający kolor zależnie 
od kąta padania światła a obok niego 
oznaczenie serii „KW/BP/P”, w dolnej części 
banderoli pośrodku oznaczenie numeru 
ewidencyjnego2), pośrodku banderoli kod 2D 
na białym polu, wokół białego pola 
powtarzający się mikrotekst 
„"MINISTERSTWO FINANSÓW RP", 
włókna zabezpieczające widoczne w kolorze 
bordowym, granatowym i zielonym. 

 
2) w załączniku nr 2 do rozporządzenia:  

a) po poz. IV dodaje się poz. V i VI w brzmieniu: 

„V. Wzór banderoli legalizacyjnej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

wyrobów spirytusowych  

 

Rys. 
 

VI. Wzór banderoli legalizacyjnej samoprzylepnej na opakowania jednostkowe (puszki) 

wyrobów winiarskich 

 

Rys. 
 

b) objaśnienia do załącznika nr 2 WZORY BANDEROL LEGALIZACYJNYCH NA 

OPAKOWANIA JEDNOSTKOWE IMPORTOWANYCH, NABYWANYCH 

WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWO I WYPRODUKOWANYCH NA 

Rys.”,

b)	� objaśnienia do załącznika nr 2 WZORY BANDEROL LEGALIZACYJNYCH NA OPAKOWANIA JEDNOST-
KOWE IMPORTOWANYCH, NABYWANYCH WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWO I  WYPRODUKOWA-
NYCH NA TERYTORIUM KRAJU WYROBÓW TYTONIOWYCH (PAPIEROSÓW, TYTONIU), SPIRY-
TUSOWYCH, WINIARSKICH ORAZ SUSZU TYTONIOWEGO otrzymują brzmienie:
„1.	� Banderole legalizacyjne według wzorów określonych w poz. I–VI stosują podmioty posiadające wyroby 

nieoznaczone, oznaczone nieprawidłowo lub nieodpowiednimi znakami akcyzy, w szczególności znakami 
uszkodzonymi, które to wyroby występują poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy.

2.	� Banderole legalizacyjne według wzorów określonych w poz. III i IV stosują podmioty, które przelewają 
wyroby spirytusowe lub winiarskie, od których zapłacono akcyzę, z opakowań jednostkowych oznaczo-
nych banderolami w inne opakowania jednostkowe.

3.	� Banderole legalizacyjne według wzorów określonych w poz. I–IV stosuje się także do oznaczania innych 
opakowań jednostkowych wyrobów akcyzowych niż wymienione w załączniku nr 4 do rozporządzenia.

4.	� Banderole legalizacyjne według wzorów określonych w poz. III i IV można zastosować do oznaczania wy-
robów spirytusowych i winiarskich w opakowaniach jednostkowych (puszkach), importowanych, nabywa-
nych wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowanych na terytorium kraju zamiast banderol, których wzory zo-
stały określone odpowiednio w poz. V i VI.”,

c)	� w opisie wzorów banderol legalizacyjnych na opakowania jednostkowe importowanych, nabywanych wewnątrz-
wspólnotowo i wyprodukowanych na terytorium kraju wyrobów tytoniowych (papierosów, tytoniu), spirytuso-
wych, winiarskich oraz suszu tytoniowego w tabeli po poz. IV.2 dodaje się poz. V i VI w brzmieniu:

V Rys. Banderola jest zadrukowana jednostronnie i ma wykonane techni-
ką offsetową zielone jednokolorowe tło, napisy koloru czarnego 
umieszczone w pięciu równoległych wierszach wzdłuż prawego 
marginesu banderoli: „MINISTERSTWO FINANSÓW RP do 
0,5  l wł. 2014 ZNAK AKCYZY LEGALIZACJA” („2014” sta-
nowi przykład określenia roku wytworzenia banderoli), po prawej 
stronie banderol nad napisami stylizowane litery „RP”, po lewej 
stronie banderoli element graficzny w kształcie kłosa zmieniający 
kolor zależnie od kąta padania światła, a obok niego oznaczenie 
serii „S/BL/P”, w  dolnej części banderoli pośrodku oznaczenie 
numeru ewidencyjnego2), pośrodku banderoli kod 2D na białym 
polu, wokół białego pola powtarzający się mikrotekst 
„MINISTERSTWO FINANSÓW RP”, włókna zabezpieczające 
widoczne w kolorze bordowym, granatowym i zielonym

45 21

VI Rys. Banderola jest zadrukowana jednostronnie i ma wykonane techni-
ką offsetową beżowe jednokolorowe tło, napisy koloru czarnego 
umieszczone w  pięciu równoległych wierszach wzdłuż prawego 
marginesu banderoli: „MINISTERSTWO FINANSÓW RP 2014 
do 0,5 l wł. ZNAK AKCYZY LEGALIZACJA” („2014” stanowi 
przykład określenia roku wytworzenia banderoli), po prawej stro-
nie banderol nad napisami stylizowane litery „RP”, po lewej stro-
nie banderoli element graficzny w kształcie grona winorośli zmie-
niający kolor zależnie od kąta padania światła, a  obok niego 
oznaczenie serii „W/BL/P”, w  dolnej części banderoli pośrodku 
oznaczenie numeru ewidencyjnego2), pośrodku banderoli kod 2D 
na białym polu, wokół białego pola powtarzający się mikrotekst 
„MINISTERSTWO FINANSÓW RP”, włókna zabezpieczające 
widoczne w kolorze bordowym, granatowym i zielonym

45 21



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1095

﻿

3)	� po załączniku nr 3 do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 3a do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załącz-
niku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

4)	� w załączniku nr 4 do rozporządzenia po rysunku 5 dodaje się rysunek 6 w brzmieniu:

„Rysunek 6 przedstawia sposób umocowania samoprzylepnej bande-
roli na puszkę. Banderola samoprzylepna podatkowa i  legalizacyjna 
o wymiarach 45 × 21 mm umieszczana jest bezpośrednio na wieczku 
puszki w taki sposób, że jej krótsza część znajduje się na kluczyku słu-
żącym do otwarcia opakowania, a  dłuższa część przecina perforację 
wieczka.”;

 

„Rysunek 6 przedstawia sposób umocowania 

samoprzylepnej banderoli na puszkę. Banderola 

samoprzylepna podatkowa i legalizacyjna o 

wymiarach 45x21mm umieszczana jest 

bezpośrednio na wieczku puszki w taki sposób, że 

jej krótsza część znajduje się na kluczyku 

służącym do otwarcia opakowania, a dłuższa część 

przecina perforację wieczka.”; 

 

5) załączniki nr 6 i 7 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w 

załącznikach nr 2 i 3 do niniejszego rozporządzenia; 

6) w załączniku nr 8 do rozporządzenia tabele 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„"Tabela 2. Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowane na 

terytorium kraju wyroby spirytusowe 

Lp. Pojemność w litrach/rodzaj 
opakowania jednostkowego  

Kwota stanowiąca wartość banderol 
podatkowych w zł 

1 do 0,2 włącznie 0,5 
2  powyżej 0,2  0,85 
3 puszka 0,5 

 
Tabela 3. Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowane na 

terytorium kraju wyroby winiarskie 

Lp.  Pojemność w litrach/rodzaj 
opakowania jednostkowego  

 Kwota stanowiąca wartość banderol 
podatkowych w zł 

1 do 0,5 włącznie 0,02 
2  powyżej 0,5  0,08 
3 puszka 0,02” 

 
7) w załączniku nr 9 do rozporządzenia dodaje się tabelę 4 w brzmieniu: 

„Tabela 4. Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowane na 

terytorium kraju wyroby spirytusowe i winiarskie w opakowaniach jednostkowych 

(puszkach) 

Lp. Wymiar banderoli  
w mm 

Wysokość kwot wpłacanych  
na pokrycie kosztów wytworzenia 

banderol w sektorach za 1000 szt. w zł 
1 45x21 56,09” 

 
8) w załączniku nr 10 do rozporządzenia dodaje się tabelę 4 w brzmieniu: 

5)	� załączniki nr 6 i 7 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 2 i 3 do niniej-
szego rozporządzenia;

6)	� w załączniku nr 8 do rozporządzenia tabele 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„Tabela 2. �Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i  wyprodukowane na terytorium kraju wyroby 
spirytusowe

Lp. Pojemność w litrach/rodzaj
opakowania jednostkowego 

Kwota stanowiąca wartość banderol
podatkowych w zł

1 do 0,2 włącznie 0,5

2 powyżej 0,2 0,85

3 puszka 0,5

Tabela 3. �Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i  wyprodukowane na terytorium kraju wyroby 
winiarskie

Lp. Pojemność w litrach/rodzaj
opakowania jednostkowego 

 Kwota stanowiąca wartość banderol
podatkowych w zł

1 do 0,5 włącznie 0,02

2 powyżej 0,5 0,08

3 puszka 0,02

7)	� w załączniku nr 9 do rozporządzenia dodaje się tabelę 4 w brzmieniu:

„Tabela 4. �Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i  wyprodukowane na terytorium kraju wyroby 
spirytusowe i winiarskie w opakowaniach jednostkowych (puszkach)

Lp. Wymiar banderoli 
w mm

Wysokość kwot wpłacanych 
na pokrycie kosztów wytworzenia

banderol w sektorach za 1000 szt. w zł

1 45 × 21 56,09

”;

”;



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1095

﻿

8)	� w załączniku nr 10 do rozporządzenia dodaje się tabelę 4 w brzmieniu:

„Tabela 4. �Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i  wyprodukowane na terytorium kraju wyroby 
spirytusowe i winiarskie w opakowaniach jednostkowych (puszkach)

Lp. Wymiar banderoli 
w mm

Wysokość kwot wpłacanych 
na pokrycie kosztów wytworzenia

banderol w sektorach za 1000 szt. w zł

1 45 × 21 70,11

9)	� w załączniku nr 11 do rozporządzenia w tabeli po lp. 6 dodaje się lp. 7 w brzmieniu:

7 Wyroby spirytusowe lub winiarskie w puszkach 1,30

10)	 załączniki nr 12–16 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 4–8 do niniej-
szego rozporządzenia.

§ 2. Do wyczerpania nakładów druków formularzy, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2015 r., mogą być stosowa-
ne wzory upoważnień do odbioru banderol określone w załączniku nr 13 do rozporządzenia, o którym mowa w § 1 w brzmie-
niu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: M. Szczurek

”;



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1095

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 12 sierpnia 2014 r. (poz. 1095)

Załącznik nr 1

KRYTERIA JAKOŚCIOWE BANDEROL PODATKOWYCH I LEGALIZACYJNYCH
SAMOPRZYLEPNYCH NA OPAKOWANIA JEDNOSTKOWE (PUSZKI) IMPORTOWANYCH,

NABYWANYCH WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWO I WYPRODUKOWANYCH
NA TERYTORIUM KRAJU WYROBÓW SPIRYTUSOWYCH I WINIARSKICH

Banderole samoprzylepne na opakowania jednostkowe (puszki) importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo 
i wyprodukowanych na terytorium kraju wyrobów spirytusowych i winiarskich oraz odpowiednio banderole próbne powin-
ny spełniać następujące kryteria jakościowe: 

1)	 format 112 × 145 mm (z tolerancją +/− 0,5 mm), 10 sztuk wysztancowanych banderol samoprzylepnych o wymiarze 
45 × 21 mm na każdym sektorze,

2)	 banderole samoprzylepne należy przechowywać w opakowaniach zabezpieczających przed wilgocią, z dala od źródeł 
ciepła i promieni słonecznych, w stosach nie wyższych niż 50 cm. Optymalne warunki przechowywania to 50–55% 
wilgotności względnej i temperatura 20–22°C,

3)	 powinny być wydrukowane z dopuszczalnym odchyleniem elementów offsetowych, wklęsłodrukowych lub innych, 
wynoszącym nie więcej niż 1,5 mm w stosunku do tych elementów na banderolach wzorcowych, pod warunkiem nie-
zachodzenia na siebie tych elementów, 

4)	 mieć numerację, która nie może występować na innych elementach graficznych niż tło. 

Nie są dopuszczalne inne odstępstwa od ustalonych powyżej.



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1095

﻿

 

 

 

 

Załącznik nr 2 
 

WZÓR 
WNIOSEK O ZDJĘCIE BANDEROL Z OPAKOWAŃ JEDNOSTKOWYCH  

WYROBÓW AKCYZOWYCH LUB Z WYROBÓW AKCYZOWYCH 
 
 
...........................................                               .................................................... 
nazwa i adres wnioskodawcy                  miejscowość, data 
 
 
 
............................................................ 
REGON, identyfikator podatkowy NIP*) 
 
...........................................                  Naczelnik Urzędu Celnego w1) 

numer akcyzowy podatnika*)     ........................................................... 
        ul. ...................................................... 
        ........................................................... 

 
 

WNIOSEK 
o zdjęcie banderol z opakowań jednostkowych  

wyrobów akcyzowych lub z wyrobów akcyzowych 
 

1. Łączna liczba przeznaczonych do zdjęcia banderol  ................................................. szt., w tym z opakowań 
jednostkowych: 
1) .......................................2) wyrobów akcyzowych .............................3) - ............................... szt. banderol 
2) .......................................2) wyrobów akcyzowych .............................3) - ............................... szt. banderol 
3) .......................................2) wyrobów akcyzowych .............................3) - ............................... szt. banderol 
4) .......................................2) wyrobów akcyzowych .............................3) - ............................... szt. banderol 
5) .......................................2) wyrobów akcyzowych .............................3) - ............................... szt. banderol 

2. Wykaz wyrobów oznaczonych banderolami przeznaczonymi do zdjęcia4) 

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 
3. Przyczyna złożenia wniosku o zdjęcie banderol wraz z uzasadnieniem5) 

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 
4. Przeznaczenie wyrobów6) 
       .............................................................................................................................................................................. 

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 
5. Uwagi, oświadczenia wnioskodawcy  

..............................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................... 

 
 

.................................................................... 
podpis wnioskodawcy 

 
Objaśnienia: 
1) Należy podać właściwego naczelnika  urzędu celnego. 
2) Należy wpisać odpowiednio: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na terytorium kraju. 
3) Należy wpisać odpowiednio: tytoniowych (papierosów, tytoniu) albo spirytusowych, albo winiarskich, albo suszu tytoniowego. 
4) Należy podać: nazwę wyrobu,  pojemność lub zawartość opakowania (w przypadku puszki lub butelki), rodzaj opakowania (np. puszka lub 

butelka), pochodzenie wyrobu.  
5) Należy podać odpowiednio termin wywozu wyrobów, z których mają być zdjęte banderole. 
6) Należy podać dokładny adres odbiorcy wyrobów. 
*) Niepotrzebne skreślić.  
  

Załącznik nr 2

WZÓR
WNIOSEK O ZDJĘCIE BANDEROL Z OPAKOWAŃ JEDNOSTKOWYCH

WYROBÓW AKCYZOWYCH LUB Z WYROBÓW AKCYZOWYCH



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1095

﻿

 

 

 

 

Załącznik nr 3 
WZÓR 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE NA BANDEROLE  
PODATKOWE I LEGALIZACYJNE 

Tabela 1. Wyroby spirytusowe 

 

.......................................................................                                               .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 
 
.....................................................                                              
REGON, identyfikator podatkowy NIP*)                                             Ministerstwo Finansów 
                                                                                                   ul. Świętokrzyska 12 
.......................................                                                            00-916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 
................................................................... 
właściwy urząd celny w sprawach znaków akcyzy 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole1) ............................ na opakowania jednostkowe2) .................................. 
wyrobów spirytusowych w ………......... r. (...................)3) 

 
Lp. 

 
Pojemność 

w litrach/rodzaj 
opakowania 

jednostkowego 

Miejscowość 
stosowania 
banderol4) 

 

Liczba banderol w sztukach**) 

jednorazowo5) miesięcznie rocznie 
 

1 
 

do 0,2 włącznie 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

2 
 

powyżej 0,2  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

3 
 

puszka     

 
Objaśnienia: 
1) Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2) Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo 

albo wyprodukowanych na terytorium kraju. 
3) Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany 

wstępnego zapotrzebowania. 
4) Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5) Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy 

w odpowiednich kolumnach wskazać łączną liczbę banderol, jaką planuje się odebrać w danym roku 
kalendarzowym po zmianie. 

 

                  .................................................. 
podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 

Załącznik nr 3

WZÓR
WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE NA BANDEROLE

PODATKOWE I LEGALIZACYJNE



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 1095

﻿

 

 

 

 

Tabela 2. Wyroby winiarskie 

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 
 
.....................................................                                               
REGON, identyfikator podatkowy NIP*)                                             Ministerstwo Finansów 
                                                                                                   ul. Świętokrzyska 12 
.......................................                                                            00-916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy urząd celny w sprawach znaków akcyzy 
 

 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole1) ............................ na opakowania jednostkowe2) ................................ wyrobów 
winiarskich w……………………........ r. (...................)3) 

 
Lp. 

 
Pojemność 

w litrach/rodzaj 
opakowania 

jednostkowego 

Miejscowość 
stosowania 
banderol4) 

Liczba banderol w sztukach**) 

jednorazowo5) 
 

miesięcznie rocznie 
 

1 
 

do 0,5 włącznie 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

2 
 

powyżej 0,5  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

3 puszka 
 

    

 
Objaśnienia: 
1) Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2) Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo 

albo wyprodukowanych na terytorium kraju. 
3) Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany 

wstępnego zapotrzebowania. 
4) Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5) Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy 

w odpowiednich kolumnach wskazać łączną liczbę banderol, jaką planuje się odebrać w danym roku 
kalendarzowym po zmianie. 

 
 
 

.................................................. 
podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 
 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 1095

﻿

 

 

 

 

Tabela 3. Wyroby tytoniowe – papierosy 

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 
 
.....................................................                                               
REGON, identyfikator podatkowy NIP*)                                             Ministerstwo Finansów 
                                                                                                   ul. Świętokrzyska 12 
.......................................                                                            00-916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy urząd celny w sprawach znaków akcyzy 
 

 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole1) ............................ na opakowania jednostkowe2) .......................... wyrobów 
tytoniowych – papierosów w .............. r. (...................)3) 

 
 
Lp. 

 
Miejscowość 

stosowania banderol4) 
Liczba banderol w sztukach**) 

jednorazowo5) miesięcznie 
 

rocznie 

 
 

    

 
 
Objaśnienia: 
1) Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2) Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo 

albo wyprodukowanych na terytorium kraju. 
3) Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany 

wstępnego zapotrzebowania. 
4) Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5) Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy 

w odpowiednich kolumnach wskazać łączną liczbę banderol, jaką planuje się odebrać w danym roku 
kalendarzowym po zmianie. 

 

 
 
 

.................................................. 
podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 1095

﻿

 

 

 

 

Tabela 4. Wyroby tytoniowe – tytoń  

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 
 
......................................................                                              
REGON, identyfikator podatkowy NIP*)                                             Ministerstwo Finansów 
                                                                                                   ul. Świętokrzyska 12 
.......................................                                                            00-916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy urząd celny w sprawach znaków akcyzy 
 

 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole1) ............................ na opakowania jednostkowe2) .................................. 
wyrobów tytoniowych – tytoniu w .............. r. (...................)3) 

 
Lp. 

 
Zawartość wyrobu  

w opakowaniu 
jednostkowym  

Miejscowość 
stosowania 
banderol4) 

Liczba banderol w sztukach**) 

jednorazowo5) miesięcznie 
 

rocznie 

1 
 

do 200 g włącznie 
 

    

2 
 

powyżej 200 g   
 

  
 

  
 

  
 

 
Objaśnienia: 
1) Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2) Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo 

albo wyprodukowanych na terytorium kraju. 
3) Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany 

wstępnego zapotrzebowania. 
4) Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5) Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy 

w odpowiednich kolumnach wskazać łączną liczbę banderol, jaką planuje się odebrać w danym roku 
kalendarzowym po zmianie. 

 
 
 

................................................... 
podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 

 

 
  



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 1095

﻿

 

 

 

 

 
Tabela 5. Susz tytoniowy  

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 
 
......................................................                                              
REGON, identyfikator podatkowy NIP*)                                            Ministerstwo Finansów 
                                                                                                   ul. Świętokrzyska 12 
.......................................                                                            00-916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy urząd celny w sprawach znaków akcyzy 
 

 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole1) ............................ na opakowania jednostkowe2) ......................................... 
suszu tytoniowego w .............. r. (...................)3) 

 
Lp. 

 
Zawartość wyrobu  

w opakowaniu 
jednostkowym  

Miejscowość 
stosowania 
banderol4) 

Liczba banderol w sztukach**) 

jednorazowo5) miesięcznie 
 

rocznie 

1 
 

do 200 g włącznie 
 

    

2 
 

powyżej 200 g   
 

  
 

  
 

  
 

 
Objaśnienia: 
1) Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2) Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo 

albo wyprodukowanych na terytorium kraju. 
3) Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany 

wstępnego zapotrzebowania. 
4) Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5) Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy 

w odpowiednich kolumnach wskazać łączną liczbę banderol, jaką planuje się odebrać w danym roku 
kalendarzowym po zmianie. 

 
 
 

................................................... 
podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 

  



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 1095

﻿

 

 

 

 

Załącznik nr 4 

WZÓR 
WNIOSEK O WYDANIE BANDEROL PODATKOWYCH  

LUB SPRZEDAŻ BANDEROL LEGALIZACYJNYCH  
ORAZ O WYDANIE UPOWAŻNIENIA DO ODBIORU BANDEROL 

 
...........................................                               ....................................... 
nazwa i adres wnioskodawcy                       miejscowość, data 
 
......................................................... 
REGON, identyfikator podatkowy NIP*) 
...........................................                Naczelnik Urzędu Celnego w1)  
numer akcyzowy podatnika*)     .................................................. 
        ul. ............................................. 
        .............................................. 

WNIOSEK 
 

o wydanie albo sprzedaż*) banderol .................................................2) oraz o wydanie upoważnień do odbioru 
banderol na opakowania jednostkowe ..............................................3) wyrobów ...............................................4) 
 

1. Łączna liczba wnioskowanych banderol .................................................... szt., w tym na opakowania 
jednostkowe: 

1) ...................5) - .................. szt. banderol (pociętych) w paczkach*) oraz ................ szt. banderol w arkuszach*) 

2) ...................5) - .................. szt. banderol (pociętych) w paczkach*) oraz ................ szt. banderol w arkuszach*) 

3) ...................5) - .................. szt. banderol (pociętych) w paczkach*) oraz ................ szt. banderol w arkuszach*) 

4) ...................5) - .................. szt. banderol (pociętych) w paczkach*) oraz ................ szt. banderol w arkuszach*) 

5) ...................5) - .................. szt. banderol (pociętych) w paczkach*) oraz ................ szt. banderol w arkuszach*) 

2. Nazwa i adres producenta zagranicznego6) 

................................................................................................................................................................................. 
3. Przedstawiciele (pełnomocnicy) wnioskodawcy uprawnieni do odbioru banderol7) 

.................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................. 
4. Uwagi, oświadczenia wnioskodawcy 

................................................................................................................................................................................. 
 

.............................................................. 
podpis wnioskodawcy  

Załączniki8): 
1) ................................................. 
2) ................................................. 
3) ................................................. 
 
Objaśnienia: 
1) Należy podać właściwego naczelnika  urzędu celnego w sprawach znaków akcyzy. 
2) Należy wpisać odpowiednio: podatkowych albo legalizacyjnych. 
3) Należy wpisać odpowiednio: importowanych, nabytych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na terytorium kraju. 
4) Należy wpisać odpowiednio: tytoniowych (papierosów lub tytoniu) albo spirytusowych, albo winiarskich, albo suszu tytoniowego. 
5) Należy wpisać odpowiednio: rodzaj, pojemność, zawartość opakowania, pochodzenie wyrobu, np. papierosów wyprodukowanych na 

terytorium kraju lub tytoniu wyprodukowanego na terytorium kraju (dla banderol podatkowych na wyroby tytoniowe), albo butelki do 0,2 
litra (dla banderol podatkowych na wyroby spirytusowe), albo do 0,5 litra (dla banderol podatkowych na wyroby winiarskie), albo 
papierosów wyprodukowanych na terytorium kraju lub tytoniu wyprodukowanego na terytorium kraju (dla banderol legalizacyjnych na 
wyroby tytoniowe), albo butelki powyżej 0,2 litra z alkoholem importowanym lub nabywanym wewnątrzwspólnotowo (dla banderol 
legalizacyjnych na wyroby spirytusowe), albo do 0,5 litra z alkoholem wyprodukowanym na terytorium kraju (dla banderol 
legalizacyjnych na wyroby winiarskie), albo puszki (dla banderol podatkowych na wyroby spirytusowe lub winiarskie). Przy wypełnianiu 
tej części wniosku należy odpowiednio wykorzystać załączniki nr 1, 2, 4 i 8–11 do rozporządzenia. 

6) Wypełnia importer, przedstawiciel podatkowy lub podmiot dokonujący nabycia wewnątrzwspólnotowego. 
7) Należy wpisać imiona, nazwiska, adresy, nazwy, serie i numery dokumentów tożsamości pełnomocników. 
8) Należy wymienić załączniki składane z wnioskiem. 

*)  Niepotrzebne skreślić. 

Załącznik nr 4

WZÓR
WNIOSEK O WYDANIE BANDEROL PODATKOWYCH
LUB SPRZEDAŻ BANDEROL LEGALIZACYJNYCH

ORAZ O WYDANIE UPOWAŻNIENIA DO ODBIORU BANDEROL



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 1095

﻿

 

 

 

 

Załącznik nr 5 
-WZÓR- 

UPOWAŻNIENIE DO ODBIORU BANDEROL PODATKOWYCH I 
LEGALIZACYJNYCH 

 

 
 
 

Załącznik nr 5

WZÓR
UPOWAŻNIENIE DO ODBIORU BANDEROL PODATKOWYCH I LEGALIZACYJNYCH



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 1095

﻿

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 1095

﻿

OPIS WZORU UPOWAŻNIENIA DO ODBIORU BANDEROL PODATKOWYCH
I LEGALIZACYJNYCH NA OPAKOWANIA JEDNOSTKOWE IMPORTOWANYCH,

NABYWANYCH WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWO I WYPRODUKOWANYCH
NA TERYTORIUM KRAJU WYROBÓW TYTONIOWYCH (PAPIEROSÓW, TYTONIU),

SPIRYTUSOWYCH, WINIARSKICH ORAZ SUSZU TYTONIOWEGO1)

Rysunek Cechy graficzne
Wymiary w mm

wysokość szerokość

1 2 3 4

Rys. Upoważnienie jest drukowane dwustronnie: na papierze białym w odcieniu 
chamois jest widoczne wykonane techniką offsetową tło w kolorze beżowym 
– część centralna wydrukowana jednolicie jest otoczona ramką giloszową. 
Awers stanowi formularz upoważnienia; wszystkie napisy w kolorze czar-
nym, z wyjątkiem wydrukowanego techniką typograficzną w kolorze czer-
wonym 7-cyfrowego numeru upoważnienia2), na rewersie upoważnienia 
znajdują się objaśnienia wydrukowane kolorem czarnym określające sposób 
wypełnienia formularza. Na całej powierzchni upoważnienia jest widoczny 
regularnie rozmieszczony znak wodny w  postaci tzw. róży wiatrów oraz 
włókna zabezpieczające w kolorach: bordowym, granatowym i zielonym.

297 210

Objaśnienia:
1)	 Wzór upoważnienia przedstawiony jest w skali 1:1.
2)	 Upoważnienie posiada numer ewidencyjny o ciągłej numeracji, przedstawiony przykładowo w postaci wyzerowanej.



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 1095

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 6
 

W
ZÓ

R 
EW

ID
EN

C
JA

 W
Y

D
A

N
Y

C
H

, W
Y

K
O

R
ZY

ST
A

N
Y

C
H

 D
O

 N
A

N
IE

SI
EN

IA
, U

SZ
K

O
D

ZO
N

Y
C

H
, Z

N
IS

ZC
ZO

N
Y

C
H

, U
TR

A
C

O
N

Y
C

H
 O

R
A

Z 
ZW

R
Ó

C
O

N
Y

C
H

  
B

A
N

D
ER

O
L 

PO
D

A
TK

O
W

Y
C

H
 I 

LE
G

A
LI

ZA
C

Y
JN

Y
C

H
 

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

na
zw

a 
i a

dr
es

 p
od

m
io

tu
 o

bo
w

ią
za

ne
go

 d
o 

oz
na

cz
an

ia
  

 
EW

ID
E

N
C

JA
1)

 
 

ba
nd

er
ol

 ..
...

...
...

...
...

...
...

2)
 n

a 
...

...
...

...
...

...
...

.3)
 w

yr
ob

y 
ak

cy
zo

w
e 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..4)

 w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

 je
dn

os
tk

ow
yc

h 
...

...
...

...
...

...
...

...
.5)

 
 

Lp
. 

B
an

de
ro

le
 w

yd
an

e 
pr

ze
z 

w
ła

śc
iw

eg
o 

na
cz

el
ni

ka
 u

rz
ęd

u 
ce

ln
eg

o 
w

 sp
ra

w
ac

h 
zn

ak
ów

 a
kc

yz
y 

 
D

at
a 

w
yd

an
ia

 a
lb

o 
w

ys
ła

ni
a 

ba
nd

er
ol

 
N

az
w

a 
i a

dr
es

 
pr

od
u-

 
ce

nt
a 

za
gr

a-
 

ni
cz

ne
- 

go
 

Li
cz

ba
 b

an
de

ro
l 

B
an

de
ro

le
 

po
zo

st
ał

e 
 

da
ta

 
w

yd
a-

 
ni

a 

w
ła

śc
iw

y 
na

cz
el

ni
k 

ur
zę

du
 

ce
ln

eg
o 

w
 

sp
ra

w
ac

h 
zn

ak
ów

 
ak

cy
zy

   

oz
na

- 
Li

cz
ba

 b
an

de
ro

l w
yd

an
yc

h 
w

yd
a-

ny
ch

 
do

 
oz

na
cz

a-
ni

a 

w
ys

ła
-

ny
ch

 
po

za
 

te
ry

to
-

riu
m

 
kr

aj
u 

w
yk

or
zy

s-
 

tan
yc

h 
do

 
na

ni
es

ie-
 

ni
a i

 n
ie

- 
us

zk
o-

 
dz

on
yc

h 

us
zk

od
zo

ny
ch

 
ut

ra
co

ny
ch

 
zn

is
zc

zo
ny

ch
 

 
cz

en
ie

 
ba

nd
e-

 
be

z 
lic

zb
y 

 
za

 z
w

ró
- 

co
ne

 
w

 
ra

m
ac

h 
no

rm
a-

ty
w

u 
st

ra
t 

w
yd

an
ie

 
ba

nd
er

ol
 

w
ys

ła
ni

e 
ba

nd
er

ol
 

pr
zy

 
oz

na
- 

po
za

 
oz

na
- 

pr
zy

 
oz

na
- 

po
za

 
oz

na
- 

pr
zy

 
oz

na
- 

po
za

 
oz

na
- 

da
ta

 
lic

z-
 

ba
 

ro
li6)

 
z 

6 
i 7

 
ni

ew
y-

ko
rz

ys
ta

- 
ne

 i 
ni

e-
 

us
zk

o-
dz

on
e 

do
 o

zn
a-

cz
en

ia
 

po
za

 
te

ry
to

-
riu

m
 

kr
aj

u 

cz
an

iu
 

cz
an

ie
m

 
cz

an
iu

 
cz

an
ie

m
 

cz
an

iu
 

cz
a-

 
ni

em
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 
17

 
18

 
19

 
20

 
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Su
m

a:
 

 
 

 
x 

x 
x 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
x 

 
 

Zw
ro

t b
an

de
ro

l d
o 

w
ła

śc
iw

eg
o 

w
 sp

ra
w

ac
h 

zn
ak

ów
 a

kc
yz

y 
na

cz
el

ni
ka

 u
rz

ęd
u 

ce
ln

eg
o 

 
 

ba
nd

er
ol

e 
ni

eu
sz

ko
dz

on
e 

ba
nd

er
ol

e 
us

zk
od

zo
ne

 
 

i n
ie

w
yk

or
zy

st
an

e 
A

dn
ot

ac
je

 w
ła

śc
iw

eg
o 

w
 sp

ra
w

ac
h 

zn
ak

ów
 a

kc
yz

y 
na

cz
el

ni
ka

 u
rz

ęd
u 

ce
ln

eg
o 

 
da

ta
 

zw
ro

tu
 

ba
nd

er
ol

 

lic
zb

a 
 

zw
ró

co
ny

ch
 

ba
nd

er
ol

 

da
ta

  
zw

ro
tu

  
ba

nd
er

ol
 

lic
zb

a 
ba

nd
er

ol
 u

sz
ko

dz
on

yc
h 

 
 

pr
zy

 o
zn

ac
za

ni
u 

 
po

za
 o

zn
ac

za
ni

em
 

 

22
 

23
 

24
 

25
 

26
 

27
 

 
 

 
 

 
 

x 
 

x 
 

 
x 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
 

   
   

   
   

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

po
dp

is
 p

od
m

io
tu

 o
bo

w
ią

za
ne

go
 d

o 
oz

na
cz

an
ia

7)
 

 
 

im
ie

nn
a 

pi
ec

zę
ć 

w
ła

śc
iw

eg
o 

na
cz

el
ni

ka
 u

rz
ęd

u 
ce

ln
eg

o7)
 

 1)
 W

yp
eł

ni
a 

po
dm

io
t o

bo
w

ią
za

ny
 d

o 
oz

na
cz

an
ia

 w
yr

ob
ów

 a
kc

yz
ow

yc
h 

zn
ak

am
i a

kc
yz

y.
 E

w
id

en
cj

a 
pr

ow
ad

zo
na

 je
st

 o
dr

ęb
ni

e 
dl

a 
ka

żd
ej

 se
rii

 b
an

de
ro

l. 
2)

 N
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

od
po

w
ie

dn
io

: p
od

at
ko

w
yc

h 
al

bo
 le

ga
liz

ac
yj

ny
ch

. 
3)

 N
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

od
po

w
ie

dn
io

: i
m

po
rto

w
an

e,
 n

ab
yw

an
e 

w
ew

ną
trz

w
sp

ól
no

to
w

o 
al

bo
 w

yp
ro

du
ko

w
an

e 
na

 te
ry

to
riu

m
 k

ra
ju

. 
4)

 N
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

od
po

w
ie

dn
io

: t
yt

on
io

w
e 

(p
ap

ie
ro

sy
 lu

b 
ty

to
ń)

 a
lb

o 
sp

iry
tu

so
w

e,
 a

lb
o 

w
in

ia
rs

ki
e,

 a
lb

o 
su

sz
 ty

to
ni

ow
y.

 
5)

 N
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

od
po

w
ie

dn
io

 ro
dz

aj
 i/

lu
b 

za
w

ar
to

ść
 o

pa
ko

w
an

ia
 je

dn
os

tk
ow

eg
o 

z 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 z

ał
ąc

zn
ik

ów
 n

r 1
, 2

, 4
 i 

8–
11

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
, n

p.
: b

ut
el

ki
 d

o 
0,

2 
l w

łą
cz

ni
e 

al
bo

 d
o 

0,
5 

l w
łą

cz
ni

e 
al

bo
 p

us
zk

i (
dl

a 
ba

nd
er

ol
 n

a 
w

yr
ob

y 
sp

iry
tu

so
w

e,
 w

in
ia

rs
ki

e)
. 

6)
 N

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
se

rię
, n

um
er

 e
w

id
en

cy
jn

y 
i r

ok
 w

yt
w

or
ze

ni
a 

ba
nd

er
ol

i. 
7)

 D
ot

yc
zy

 e
w

id
en

cj
i p

ro
w

ad
zo

ne
j w

 fo
rm

ie
 p

ap
ie

ro
w

ej
. 

*)
  N

ie
po

trz
eb

ne
 sk

re
śl

ić
.

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
6

W
ZÓ

R
EW

ID
EN

C
JA
 W

Y
D
A
N
Y
C
H
, W

Y
K
O
R
ZY

ST
A
N
Y
C
H
 D
O
 N
A
N
IE
SI
EN

IA
, U

SZ
K
O
D
ZO

N
Y
C
H
, Z
N
IS
ZC

ZO
N
Y
C
H
, U

TR
A
C
O
N
Y
C
H
 O
R
A
Z 
ZW

R
Ó
C
O
N
Y
C
H

B
A
N
D
ER

O
L 
PO

D
A
TK

O
W
Y
C
H
 I 
LE

G
A
LI
ZA

C
Y
JN
Y
C
H



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 1095

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 7
 

W
ZÓ

R 
EW

ID
EN

C
JA

 W
Y

D
A

N
Y

C
H

, Z
U

ŻY
TY

C
H

, U
SZ

K
O

D
ZO

N
Y

C
H

, U
TR

A
C

O
N

Y
C

H
, Z

W
R

Ó
C

O
N

Y
C

H
 O

R
A

Z 
ZN

IS
ZC

ZO
N

Y
C

H
 

B
A

N
D

ER
O

L 
PO

D
A

TK
O

W
Y

C
H

 I 
LE

G
A

LI
ZA

C
Y

JN
Y

C
H

 P
R

O
W

A
D

ZO
N

A
 P

R
ZE

Z 
PO

D
M

IO
TY

 P
R

O
W

A
D

ZĄ
C

E 
SK

ŁA
D

 P
O

D
A

TK
O

W
Y

, K
TÓ

R
Y

M
 

W
ŁA

ŚC
IC

IE
L 

W
Y

R
O

B
Ó

W
 A

K
C

Y
ZO

W
Y

C
H

, O
 K

TÓ
R

Y
M

 M
O

W
A

 W
 A

R
T.

 1
3 

U
ST

. 3
 U

ST
A

W
Y

, P
R

ZE
K

A
ZA

Ł 
B

A
N

D
ER

O
LE

 
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
   

   
   

 n
az

w
a 

i a
dr

es
  p

od
m

io
tu

 p
ro

w
ad

zą
ce

go
 sk

ła
d 

po
da

tk
ow

y,
 

   
   

   
w

 k
tó

ry
m

 m
ag

az
yn

ow
an

e 
są

 w
yr

ob
y 

ak
cy

zo
w

e 
w

ła
śc

ic
ie

la
,  

   
   

   
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

3 
us

t. 
3 

us
ta

w
y,

 z
 n

az
w

ą 
i a

dr
es

em
 

EW
ID

E
N

C
JA

1)
 

 
ba

nd
er

ol
 ..

...
...

...
...

...
...

...
2)

 n
a 

...
...

...
...

...
...

...
.3)

 w
yr

ob
y 

ak
cy

zo
w

e 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..4)
 w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
 je

dn
os

tk
ow

yc
h 

...
...

...
...

...
...

...
...

.5)
  ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..7)
 

 
Lp

. 
B

an
de

ro
le

 o
trz

ym
an

e 
od

 w
ła

śc
ic

ie
la

, o
 k

tó
ry

m
 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
3 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
o 

po
da

tk
u 

ak
cy

zo
w

ym
 

Li
cz

ba
 b

an
de

ro
l 

St
an

 b
an

de
ro

l 

da
ta

  
ot

rz
ym

an
ia

 
oz

na
cz

en
ie

 
ba

nd
er

ol
i6)

 

lic
zb

a 
ba

nd
er

ol
 

ot
rz

ym
an

yc
h 

w
yd

an
yc

h 
do

 
oz

na
cz

an
ia

 
w

yk
or

zy
sta

ny
ch

 
do

 n
an

ie
sie

ni
a 

i 
ni

eu
sz

ko
dz

on
yc

h 

us
zk

od
zo

ny
ch

 
ut

ra
co

ny
ch

 
zn

is
zc

zo
ny

ch
 

da
ta

 
lic

zb
a 

pr
zy

 
oz

na
cz

an
iu

 
po

za
 

oz
na

cz
an

ie
m

 
pr

zy
 

oz
na

cz
an

iu
 

po
za

 
oz

na
cz

an
ie

m
 

pr
zy

 
oz

na
cz

an
iu

 
po

za
 

oz
na

cz
an

ie
m

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Su

m
a:

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

x 
 

 
 

Zw
ro

t b
an

de
ro

l d
o 

w
ła

śc
ic

ie
la

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

3 
us

t. 
3 

us
ta

w
y 

o 
po

da
tk

u 
ak

cy
zo

w
ym

 
B

an
de

ro
le

 n
ie

us
zk

od
zo

ne
 

i n
ie

w
yk

or
zy

st
an

e 
B

an
de

ro
le

 u
sz

ko
dz

on
e 

da
ta

 z
w

ro
tu

 
ba

nd
er

ol
 

lic
zb

a 
zw

ró
co

ny
ch

 
ba

nd
er

ol
 

da
ta

 z
w

ro
tu

  
ba

nd
er

ol
 

lic
zb

a 
ba

nd
er

ol
 u

sz
ko

dz
on

yc
h 

pr
zy

 o
zn

ac
za

ni
u 

po
za

 o
zn

ac
za

ni
em

 
15

 
16

 
17

 
18

 
19

 
 

 
 

 
 

x 
 

x 
 

 
  ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

po
dp

is
 p

od
m

io
tu

 p
ro

w
ad

zą
ce

go
 sk

ła
d 

po
da

tk
ow

y,
  

 
 

 
 

 
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 im

ie
nn

a 
pi

ec
zę

ć 
w

ła
śc

iw
eg

o 
na

cz
el

ni
ka

 u
rz

ęd
u 

ce
ln

eg
o8)

 
w

 k
tó

ry
m

 m
ag

az
yn

ow
an

e 
są

 w
yr

ob
y 

ak
cy

zo
w

e 
w

ła
śc

ic
ie

la
,  

o 
kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
3 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
o 

po
da

tk
u 

ak
cy

zo
w

ym
8)
 

 
 1)

 E
w

id
en

cj
a 

pr
ow

ad
zo

na
 je

st
 o

dr
ęb

ni
e 

dl
a 

ka
żd

ej
 se

rii
 b

an
de

ro
l. 

2)
 N

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
od

po
w

ie
dn

io
: p

od
at

ko
w

yc
h 

al
bo

 le
ga

liz
ac

yj
ny

ch
. 

3)
 N

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
od

po
w

ie
dn

io
: i

m
po

rto
w

an
e,

 n
ab

yw
an

e 
w

ew
ną

trz
w

sp
ól

no
to

w
o 

al
bo

 w
yp

ro
du

ko
w

an
e 

na
 te

ry
to

riu
m

 k
ra

ju
. 

4)
 N

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
od

po
w

ie
dn

io
: t

yt
on

io
w

e 
(p

ap
ie

ro
sy

 lu
b 

ty
to

ń)
 a

lb
o 

sp
iry

tu
so

w
e,

 a
lb

o 
w

in
ia

rs
ki

e,
 a

lb
o 

su
sz

 ty
to

ni
ow

y.
 

5)
 N

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
od

po
w

ie
dn

io
 ro

dz
aj

 i/
lu

b 
za

w
ar

to
ść

 o
pa

ko
w

an
ia

 je
dn

os
tk

ow
eg

o 
z 

w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 z
ał

ąc
zn

ik
ów

 n
r 1

, 2
, 4

 i 
8–

11
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

, n
p.

: b
ut

el
ki

 d
o 

0,
2 

l w
łą

cz
ni

e 
al

bo
 d

o 
0,

5 
l w

łą
cz

ni
e 

al
bo

 p
us

zk
i (

dl
a 

ba
nd

er
ol

 n
a 

w
yr

ob
y 

sp
iry

tu
so

w
e,

 w
in

ia
rs

ki
e)

. 
6)

 N
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

se
rię

, n
um

er
 e

w
id

en
cy

jn
y 

i r
ok

 w
yt

w
or

ze
ni

a 
ba

nd
er

ol
i. 

7)
 N

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
na

zw
ę 

i a
dr

es
 w

ła
śc

ic
ie

la
 w

yr
ob

ów
 a

kc
yz

ow
yc

h,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
3 

us
t. 

3 
us

ta
w

y.
 

8)
 D

ot
yc

zy
 e

w
id

en
cj

i p
ro

w
ad

zo
ne

j w
 fo

rm
ie

 p
ap

ie
ro

w
ej

. 
*)

  N
ie

po
trz

eb
ne

 sk
re

śl
ić

. 

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
7

W
ZÓ

R
EW

ID
EN

C
JA
 W

Y
D
A
N
Y
C
H
, Z
U
ŻY

TY
C
H
, U

SZ
K
O
D
ZO

N
Y
C
H
, U

TR
A
C
O
N
Y
C
H
, Z
W
R
Ó
C
O
N
Y
C
H
 O
R
A
Z 
ZN

IS
ZC

ZO
N
Y
C
H

B
A
N
D
ER

O
L 
PO

D
A
TK

O
W
Y
C
H
 I 
LE

G
A
LI
ZA

C
Y
JN
Y
C
H
 P
R
O
W
A
D
ZO

N
A
 P
R
ZE

Z 
PO

D
M
IO
TY

 P
R
O
W
A
D
ZĄ

C
E 
SK

ŁA
D
 P
O
D
A
TK

O
W
Y
,

K
TÓ

R
Y
M
 W

ŁA
ŚC

IC
IE
L 
W
Y
R
O
B
Ó
W
 A
K
C
Y
ZO

W
Y
C
H
, O

 K
TÓ

R
Y
M
 M

O
W
A
 W

 A
R
T.
 1
3 
U
ST

. 3
 U
ST

A
W
Y
, P
R
ZE

K
A
ZA

Ł 
B
A
N
D
ER

O
LE



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 1095

﻿

Załącznik nr 8 
 

 
WZÓR 

PROTOKÓŁ W SPRAWIE UTRATY, ZNISZCZENIA LUB USZKODZENIA ALBO 
ZNISZCZENIA USZKODZONYCH LUB ZNISZCZONYCH BANDEROL 

 
...................................................................................... 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania  
 
.................................................................. 
REGON, identyfikator podatkowy NIP*) 
 
............................................... 
numer akcyzowy podatnika*) 
 

PROTOKÓŁ 
z dnia ..................................... 

w sprawie utraty, zniszczenia, uszkodzenia  

albo zniszczenia uszkodzonych lub zniszczonych*)  banderol1) 

...................................................................................................... 

 
sporządzony w2) ...................................................................... przez3)  

....................................................................................................................................................... 
Opis okoliczności utraty, zniszczenia, uszkodzenia albo zniszczenia uszkodzonych lub 
zniszczonych banderol*) 4) 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 
Na tym protokół zakończono, nie wnosząc zastrzeżeń/wnosząc zastrzeżenia*) 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 
Protokół sporządzono w .................... egzemplarzach, które przekazano 
.......................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................... 

 
.................................... 
.................................... 
podpisy członków komisji  
..................................... 
podpis pracownika urzędu celnego*) 

 
Objaśnienia: 
1) Należy podać rodzaj banderoli (podatkowa, legalizacyjna). 
2) Należy podać miejscowość. 
3) Należy podać podmiot, u którego nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie banderol. 
4) Należy podać: podatkowych albo legalizacyjnych przy wykorzystaniu załączników nr 1 i 2 do rozporządzenia, z tym że przy legalizacyjnych należy podać: 

na papierosy lub tytoń importowany, nabywany wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowany na terytorium kraju, albo wyroby spirytusowe importowane, 
nabywane wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowane na terytorium kraju, np. w butelce do 0,2 l albo powyżej 0,2 l, albo w puszce albo wyroby 
winiarskie importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowane na terytorium kraju,  np. w butelce do 0,5 l albo powyżej 0,5 l albo 
w puszce. 

*) Niepotrzebne skreślić. 
 

 

 

 

Załącznik nr 8

WZÓR
PROTOKÓŁ W SPRAWIE UTRATY, ZNISZCZENIA LUB USZKODZENIA

ALBO ZNISZCZENIA USZKODZONYCH LUB ZNISZCZONYCH BANDEROL


		2014-08-20T14:29:37+0200




